
 

Pagina 1 di 3 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 
Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del Settore 1 Economico Finanziario 
Nr. Generale 450 del 05/06/2025 

Proposta Nr. 594  
Oggetto: FORNITURA VESTIARIO ED ACCESSORI PER IL SERVIZIO DI POLIZIA 

LOCALE - ANNO 2025 - CIG B6F313E474 

IL DIRIGENTE 
Premesso che: 
- il Comando di Polizia Locale ha periodicamente la necessità di provvedere all’acquisto di 

nuove dotazioni di vestiario su misura da assegnare al proprio personale in base al fabbisogno 
stimato, al fine di garantire agli agenti di polizia un abbigliamento consono ed in perfetto stato, 
necessario per lo svolgimento quotidiano del proprio servizio, in esecuzione al vigente 
“Regolamento per l’assegnazione del vestiario ai dipendenti aventi diritto” approvato con 
deliberazione della Giunta Comunale n. 206 del 09.08.2012; •  

- è pervenuta specifica richiesta da parte del Comando di Polizia locale con l’indicazione della 
tipologia di capi e delle quantità relativi al fabbisogno previsto per l’anno 2025; 

- è necessario procedere con l’affidamento della fornitura richiamata in oggetto, il cui valore 
complessivo è stimato in Euro 15.868,60, Iva esclusa; 

Considerato che in Consip non esiste una Convenzione attiva per la fornitura di tali prodotti ma 
che gli stessi sono presenti in MEPA 
Ritenuto pertanto di provvedere all’affidamento del servizio in oggetto in modo diretto, ai sensi 
dell’art. 50 comma 1 lettera b) del D. Lgs. 36/2023, tramite trattativa diretta in MEPA, con l’impresa 
Micheletti Simone, P. Iva 02058610425, con sede legale in Via Osteria di Colleponi, 16 - 60040 
Genga (AN) la quale, contattata per le vie brevi, si è resa disponibile ad eseguire la fornitura; 
Dato atto che si è provveduto ad attivare la trattativa diretta in MEPA n. 5364519, con l’invio della 
richiesta di offerta contenente le condizioni specifiche dell’affidamento e l’elenco della tipologia e 
quantità dei prodotti da acquistare, con specificazione delle caratteristiche degli stessi, nel rispetto 
della normativa vigente; 
Vista l’offerta presentata entro il termine stabilito all’interno della procedura MEPA sopra indicata 
dall’impresa individuale Simone Micheletti, la quale ha offerto il costo di Euro 15.868,60, Iva 
esclusa e considerato che la stessa risulta congrua e che l’operatore economico possiede 
adeguata professionalità, essendo specializzato nella fornitura di vestiario e accessori per agenti di 
polizia; 
Richiamati, in materia di appalti pubblici e approvvigionamenti attraverso gli strumenti di acquisto 
messi a disposizione da CONSIP S.p.a. e ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione: 
- l’articolo 1 del D.L. 95/2012 convertito con legge n. 135/2012; 
- l’articolo 26 della legge 488/1999; 
- l’articolo 24 comma 6 della legge 448/2001; 
- l’articolo 1 comma 450 della legge 296/2006 e s.m.i. dalla ditta;  
- il D. LGS. 36/2023; 



 

Pagina 2 di 3 

Visto che l’acquisto in oggetto non riveste un interesse transfrontaliero di cui all'articolo 48, comma 
2 del D.Lgs. 36/2023; 
Ritenuto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 17 comma 2 del D. Lgs. 36/2023 e dell’art. 192 D. 
Lgs. 267/2000:  
- l’oggetto ed il fine del contratto consistono nella fornitura di vestiario ed accessori relativi alle 
uniformi della polizia Locale necessari all’espletamento delle funzioni proprie di servizio; 
 - il contratto sarà concluso in forma scritta mediante documento di stipula nel portale del MEPA;  
- le clausole essenziali sono quelle definite nella documentazione trasmessa all’interno della 
trattativa diretta n. 5364519 in MEPA tra l’Ente e l’Operatore Economico e conservata agli atti, 
rimandando, per quanto non espressamente disciplinato, alle previsioni normative di cui al D.Lgs 
n. 36/2023 e relativi allegati e alle norme del Codice Civile;  
- la modalità di selezione dell’operatore economico avviene mediante affidamento diretto ex art. 50 
comma 1 lettera b) D. Lgs. 36/2023;  
- la ragione della stipula del contratto è esplicitata nelle motivazioni del presente atto; 
Vista la dichiarazione relativa al possesso dei requisiti previsti agli articoli 94 e seguenti del D. Lgs. 
36/2023 presentata dalla ditta all’interno della procedura MEPA e conservata agli atti; 

Dato atto che, ad oggi, è stata verificata la regolarità del Durc Numero Protocollo INAIL_47691648 
con Scadenza validità 05/06/2025, il certificato di assenza di sanzioni amministrative dipendenti da 
reato, i certificati penali, l’assenza di annotazioni nel casellario Anac, la visura camerale; 
Richiamata la Legge n. 136 del 13/08/2010 e successive modificazioni, e in particolare l’art.3, e 
successivo D.L. 12.11.2010 n. 187, convertito in Legge 17.12.2010 n. 217, relativo all’obbligo di 
tracciabilità dei flussi finanziari, nell’ambito del piano straordinario contro le mafie; 
Vista la dichiarazione trasmessa all’interno della trattiva diretta in MEPA con cui l’impresa 
Micheletti Simone, P. Iva 02058610425, si assume gli obblighi previsti dalla L. 136/2010 art. 3 e 
comunica i dati del CCB dedicato;  
Visto il numero di CIG B6F313E474 assegnato dall’ANAC al presente affidamento; 
Ritenuto che in relazione al presente affidamento non è necessario predisporre il Duvri (ai sensi 
dell’art. 26, comma 3-bis del decreto-legislativo del 9 Aprile 2008 n. 81), in quanto non si ravvisano 
rischi da interferenza; 
Richiamati:  

 il D.U.P. 2025-2027, approvato con deliberazione consiliare n. 137 in data 18.12.2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni;  

 il Bilancio di Previsione 2025-2027, approvato con deliberazione consiliare n. 138 in data 
18.12.2024, dichiarata immediatamente eseguibile;  

 il P.E.G. 2025-2027 “Parte Finanziaria”, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 1 
del 08.01.2025, dichiarata immediatamente eseguibile; 

  il P.I.A.O. 2025-2027, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 30.01.2025, 
dichiarata immediatamente eseguibile e le successive modifiche ed integrazioni;  
Visto il decreto del Sindaco prot. n. 5709 del 19.12.2024 con il quale viene affidata per l’esercizio 
2025 al Dr. Emanuele Muraro la dirigenza del Settore 1 Economico Finanziario e la competenza 
del sottoscritto in ordine all’adozione del presente atto;  
Dato atto che ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, dell’art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013 e dell’art. 16 D.lgs. n. 36/2023, relativamente alla procedura de quo, non sussiste alcuna 
situazione apparente e/o potenziale e/o reale di conflitto di interessi finanziari, economici o 
personali, anche indiretti; 
Dato atto altresì che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, 
comma 2, del vigente regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del 
presente provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità 
tecnica; 



 

Pagina 3 di 3 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 
Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 
Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
 

1. Di dare atto che le premesse del presente atto ne costituiscono parte integrante e sostanziale; 
2. Di approvare le risultanze della trattativa MEPA n. 5364519 a seguito della procedura illustrata 

in premessa, aggiudicando alla ditta Micheletti Simone, P. Iva 02058610425, con sede legale 
in Via Osteria di Colleponi, 16 - 60040 Genga (AN), l’affidamento della fornitura di vestiario ed 
accessori per la polizia locale per l’anno 2025, al costo complessivo di Euro 19.359,69 
(imponibile 15.868,60 + Iva 3.491,09), alle condizioni espresse nella richiesta di offerta inviata 
tramite trattiva MEPA n. 5364519; 

3. Di impegnare per la causale suddetta la spesa complessiva di euro 19.359,69 al cap. 90602 
del bilancio 2025-2027 “POLIZIA LOCALE: ACQUISTO BENI DI CONSUMO PER UFFICIO 
(FINANZIATO CON PROVENTI C.D.S. ARTT. 142 E 208 D.LGS. 285/1992)”, Cod. Bilancio – 
3.01.1.0103 con imputazione all’esercizio finanziario 2025; 

4. Che il pagamento avverrà a seguito del ricevimento delle fatture elettroniche, attestando la 
spesa relativa, con visto di esecuzione, previo riscontro della regolarità contabile, fiscale e la 
rispondenza a quanto richiesto;  

5. Di dare atto che non sussiste l’obbligo di astensione per il sottoscritto nel caso di specie e 
dunque, che lo stesso non si trova in posizione di conflitto di interesse, anche solo potenziale, 
ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, e dell’art. 7 del DPR 62/2013, nonché 
ai sensi dell’art. 16 del d.lgs. 36/2023. 

 
Data della proposta: 29/05/2025 
 
Visto per la regolarità dell’istruttoria:  
Stefano Stefani  
 Il Dirigente del Settore 1 Economico Finanziario 
         (Firmato digitalmente) 

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO 
 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000, richiamata la determinazione n. 449 del 
05.06.2025 di variazione compensativa al P.e.g. 2025/2027. 
 

 Il dirigente di Settore 1 Economico Finanziario  
 dott. Emanuele Muraro  
 (Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria) 
  

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Emanuele Muraro in data 05/06/2025



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 1 Economico Finanziario nr.116 del 05/06/2025

05/06/2025Data: Importo: 19.359,69

Oggetto: FORNITURA VESTIARIO ED ACCESSORI PER IL SERVIZIO DI POLIZIA LOCALE - ANNO 2025 - CIG B6F313E474 (IVA 22%
compresa)

Bilancio
Anno: 2025

3 - Ordine pubblico e sicurezza
1 - Polizia locale e amministrativa
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 341.264,75
231.034,21

19.359,69
250.393,90

90.870,85Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2025 41.859,69

22.500,00

19.359,69

41.859,69

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 90602

Oggetto: POLIZIA LOCALE: ACQUISTO BENI DI CONSUMO PER UFFICIO
(FINANZIATO CON PROVENTI C.D.S. ARTT. 142 E  208 D.LGS.
285/1992)

Progetto: POLIZIA MUNICIPALE E SICUREZZA

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,

7014 - Provveditorato, Economato - Inventario (parco auto,Resp. servizio:

2025 1568/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1568/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1568/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0013148 - MICHELETTI SIMONEBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 1.03.01.02.004 - Vestiario

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2025

 CASTELFRANCO VENETO li, 05/06/2025

B6F313E474C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.01.02.004 Vestiario

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Emanuele Muraro in data 05/06/2025


